
Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP UNO
Número de Folio: 2013202211183172

8X30maN4H3 - Pm91WC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEELNXHG5 - WHN81mhY14 - 3CXPM2CL15 - ma3KZXPM28 - CLAGAeGA0
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 72.895
Cotización Obligatoria 7.792
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 1.123
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP UNO 8.915
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 51
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP UNO 8.966

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 1

72.895

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

72.895 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 1

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 0
Cotización Empleador 2.187
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 2.187
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 10

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 2.197

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP UNO

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2013202211183172

8X30maN4H3 - Pm91WC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEELNXHG5 - WHN81mhY14 - 3CXPM2CL15 - ma3KZXPM28 - CLAGAeGA0

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

19.922.020-9 AGUILERA MACHUCA IGNACIO JESUS 72.895 7.792 1.123 0 0 0 72.895 0 2.187 5 28/11/2022

TOTALES GENERALES 72.895 7.792 1.123 0 0 0 72.895 0 2.187



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Mutual de Seguridad CChC
Número de Folio: 2081202211175697

8X381LMgTK - 3YTPWC3amK - CTG31VXPa7 - TUEELNXX53 - 1mXd41mhY2 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA06

Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social Email RUT Código Act. Econom.

INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA svasquez@inversionessm.cl 76.022.934-2 410010

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono

DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal

SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO

Resumen de Cotizaciones, Depósitos y Aportes

Detalle Porcentaje

TASA COTIZACIÓN 0,93%

Detalle Valores($)

TOTAL REMUNERACIONES 23.865.225

SUBTOTAL A PAGAR A LA MUTUAL 206.937

RESUMEN DE REAJUSTES, INTERESES Y MULTAS

Reajustes 0

Intereses 1.180

Multas 0

TOTAL PAGAR A LA MUTUAL 208.117

Antecedentes Generales

Remun. del Mes Gratificaciones Desde Hasta

X

Periodo N° Contrato

Noviembre 2022

N° de Afiliados Informados N° de Declaración

37

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 0: Sin Movimiento de Personal 1: Término de Contrato; 2: Licencia Médica por enfermedad o accidente común; 3: Lic.Médica por enfermedad o acc.laboral; 5: Permiso sin goce de sueldo; 6: Otros; 13: Suspensión Contrato acto de

autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227); 20: Inicio Relación Laboral.

 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Mutual de Seguridad CChC
Pago Electrónico

15/12/2022
12:47 PM
PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2081202211175697

8X381LMgTK - 3YTPWC3amK - CTG31VXPa7 - TUEELNXX53 - 1mXd41mhY2 - 13CXPM2CL9 -
1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA06

RUT Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Remuneración Cotización Movimiento
Personal

Fecha Inicio Fecha Termino

19.922.020-9 AGUILERA MACHUCA IGNACIO JESUS 72.895 678 20 28/11/2022
12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 0 0 6 02/11/2022 04/11/2022
12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 16.666 155 1 04/11/2022
26.608.077-8 ALVEZ DOS SANTOS PAULO ENRIQUE 500.000 4.650 0
16.405.053-K ARAVENA ARANEDA GRACIELA YANICET 875.119 8.139 0
9.347.642-5 ARAYA ESCARES VICTOR HUGO 564.001 5.245 0

19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 0 0 5 22/11/2022 22/11/2022
19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 1.592.888 11.252 2 23/11/2022 30/11/2022
6.654.458-3 BAILEI SANCHEZ JOSE MANUEL 500.000 4.650 0

11.151.119-5 CAMPOS BERNALES JOSE NICOLAS 483.334 4.495 5 16/11/2022 16/11/2022
17.973.622-5 CARTES CARTES LUIS FELIPE 590.000 5.487 0
9.924.624-3 CARTES CONTRERAS SANTOS REMIGIO 483.334 4.495 6 11/11/2022 11/11/2022

12.146.628-7 CERNA AGUAYO JORGE ANTONIO 680.583 6.329 5 23/11/2022 23/11/2022
12.977.648-K CERNA SEPULVEDA MOISES ABEL 483.334 4.495 5 25/11/2022 25/11/2022
11.573.336-2 GONZALEZ GUZMAN JOSE ERNESTO 483.334 4.495 5 08/11/2022 08/11/2022
20.022.434-5 GONZALEZ OLIVA JUAN CARLOS 483.334 4.495 6 14/11/2022 14/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 0 0 6 02/11/2022 04/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 16.666 155 1 04/11/2022

18.106.402-1 JARA MORA MIGUEL ANGEL 1.389.628 12.924 0
16.591.032-K JARA SANCHEZ ROBERTH HERNAN 791.810 3.477 2 01/11/2022 18/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 0 0 6 14/11/2022 14/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 216.666 2.015 1 14/11/2022
15.696.480-8 JENO PENA LUIS ANTONIO 573.334 5.332 5 30/11/2022 30/11/2022
7.873.232-6 MENDOZA MENDOZA LUIS HUMBERTO 400.000 120 2 01/11/2022 30/11/2022

11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 0 0 1 04/11/2022
11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 16.666 155 6 02/11/2022 04/11/2022
10.774.866-0 MERINO VALENZUELA JOSE ANDRES 613.045 5.701 0
8.450.771-7 MORAGA MORAGA GABRIEL DEL CARMEN 483.334 4.495 5 16/11/2022 16/11/2022

10.287.414-5 MUNOZ ESPINOZA JUAN ANTONIO 502.698 4.675 0
8.755.802-9 NUNEZ LUNA HECTOR DEL CARMEN 590.000 5.487 0

16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 0 0 6 11/11/2022 11/11/2022
16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 443.334 2.683 2 14/11/2022 25/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 0 0 6 02/11/2022 04/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 16.666 155 1 04/11/2022

10.094.315-8 REYES LORCA WILLIAM GILBERTO 2.840.643 26.418 0
17.187.567-6 RIQUELME CONSTANZO JONATHAN ENRIQUE 558.750 5.196 0
19.332.621-8 ROBLES SANCHEZ CRISTOBAL ALEJANDRO 1.005.951 9.355 0
17.613.852-1 ROCHA FAUNDEZ CRISTIAN ESTEBAN 592.683 5.512 6 16/11/2022 16/11/2022
19.648.204-0 ROMERO CHEUQUEN PABLO ANTONIO 610.948 5.682 0
18.626.306-5 SALAZAR HEVIA ENZO PATRICIO 1.441.396 13.405 0
19.388.621-3 SANCHEZ VIDAL RUBEN MANUEL 500.000 4.650 0
6.667.124-0 SEGUEL OLATE CAMILO ENRIQUE 430.000 1.479 2 01/11/2022 21/11/2022

16.767.578-6 VALLEJOS ARANEDA JAVIER ENRIQUE 2.005.519 18.651 0
11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 0 0 1 04/11/2022
11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 16.666 155 6 02/11/2022 04/11/2022



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Modelo
Número de Folio: 2009202211409426

8X30WXYK32 - YgG9WC3am5 - CTG31VXPa7 - TUEELNXKgK - 17H0A1mhY1 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA0K
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 3.090.146
Cotización Obligatoria 326.938
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 47.588
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Modelo 374.526
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 2.135
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Modelo 376.661

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 4

3.090.146

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

3.090.146 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 4

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 15.188
Cotización Empleador 77.517
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 92.705
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 426

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 93.131

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Modelo

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2009202211409426

8X30WXYK32 - YgG9WC3am5 - CTG31VXPa7 - TUEELNXKgK - 17H0A1mhY1 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA0K

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

26.608.077-8 ALVEZ DOS SANTOS PAULO ENRIQUE 500.000 52.900 7.700 0 0 0 500.000 3.000 12.000 0
17.973.622-5 CARTES CARTES LUIS FELIPE 590.000 62.422 9.086 0 0 0 590.000 3.540 14.160 0
17.187.567-6 RIQUELME CONSTANZO JONATHAN ENRIQUE 558.750 59.116 8.605 0 0 0 558.750 0 16.763 0
18.626.306-5 SALAZAR HEVIA ENZO PATRICIO 1.441.396 152.500 22.197 0 0 0 1.441.396 8.648 34.594 0

TOTALES GENERALES 3.090.146 326.938 47.588 0 0 0 3.090.146 15.188 77.517



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Capital
Número de Folio: 2008202211329867

8X30C7K329 - W3LXWC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEELNX575 - 159g51mhY6 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA00
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 2.769.744
Cotización Obligatoria 316.859
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 42.655
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Capital 359.514
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 2.049
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Capital 361.563

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 6

2.769.744

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

2.769.744 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 6

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 13.234
Cotización Empleador 69.858
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 83.092
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 382

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 83.474

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Capital

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2008202211329867

8X30C7K329 - W3LXWC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEELNX575 - 159g51mhY6 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA00

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

9.347.642-5 ARAYA ESCARES VICTOR HUGO 564.001 64.522 8.686 0 0 0 564.001 0 16.920 0
12.977.648-K CERNA SEPULVEDA MOISES ABEL 483.334 55.293 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 4 25/11/2022 25/11/2022
10.774.866-0 MERINO VALENZUELA JOSE ANDRES 613.045 70.132 9.441 0 0 0 613.045 3.678 14.713 0
10.287.414-5 MUNOZ ESPINOZA JUAN ANTONIO 502.698 57.509 7.742 0 0 0 502.698 3.016 12.065 0
8.755.802-9 NUNEZ LUNA HECTOR DEL CARMEN 590.000 67.496 9.086 0 0 0 590.000 3.540 14.160 0

11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 04/11/2022
11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 16.666 1.907 257 0 0 0 16.666 100 400 8 02/11/2022 04/11/2022

TOTALES GENERALES 2.769.744 316.859 42.655 0 0 0 2.769.744 13.234 69.858



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Caja de Compensación Los Andes
Número de Folio: 2061202211129363

8X3L9UN105 - 49AgWC3amK - CTG31VXPa7 - TUEELNX7E1 - h3AhP91mh1 - Y13CXPM2C5 - L1ma3KZXPK - M2CLAGAeG4 - A2

Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social Adherido a Mutual RUT Código Act. Econom.

INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA SI 76.022.934-2 410010

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono

DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal

SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO

Resumen de Cotizaciones, Rebajas y Reintegros

Detalle Valores($)

COTIZACIÓN NO AFILIADOS A ISAPRE 1.078.336

ASIGNACIÓN FAMILIAR 30.225

ASIGNACIÓN FAMILIAR RETROACTIVA 0

REINTEGROS DE ASIGNACIÓN FAMILIAR 0

COTIZACIÓN - REBAJAS 1.048.111

Resumen de Productos

CREDITOS PERSONALES 0

CONVENIOS DENTALES 0

LEASING 0

SEGUROS DE VIDA 0

OTROS 0

TOTAL PRODUCTOS 0

TOTAL A PAGAR A La Caja de Compensación Los Andes 1.054.258

Antecedentes Generales

Remun. del Mes Gratificaciones Desde Hasta

X

Periodo Código Participante

Noviembre 2022

N° de Afiliados Informados N° de Declaración

37

Resumen de gravamenes aplicados
Total Intereses 6.147
Total Reajustes 0
Total Multas 0
Total Costas Cobranzas 0

TOTAL GRAVAMENES 6.147

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

Movimientos de Personal: 1. Contrataciones 2. Retiros 3. Subsidios 4. Permiso sin goce de sueldo 5. Remuneraciones 12. Reliquidación premio o bono posterior al finiquito 13. Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227) 14. Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227) 15.

Reducción de Jornada (Ley N°21.227)

DETALLE DE COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Caja de Compensación Los Andes

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022
4:16 PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47
PM

PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2061202211129363

8X3L9UN105 - 49AgWC3amK - CTG31VXPa7 - TUEELNX7E1 - h3AhP91mh1 -
Y13CXPM2C5 - L1ma3KZXPK - M2CLAGAeG4 - A2

Monto Remuneraciones Imponibles Asignaciones Familiares Movimiento de Personal

Identificación del Trabajador

RUT Nombre Afiliado
Afiliados a

Isapre

No Afiliados a Isapre

Remuneración Cotización
6,45%

Días
Trab.

Cantidad de Cargas

Sim. Invl. Mat. Monto Asig.
Fam.

Cod. Tramo Pago A.F.
Retroactiva

Reintegro Asig. Fam. Cod. Fecha Inicio Fecha Término Rut. Ent. Pag.
Subs.

19.922.020-9 AGUILERA MACHUCA IGNACIO JESUS 0 72.895 4.702 3 0 0 0 0 D 0 0 1 28/11/2022
12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 02/11/2022 04/11/2022
12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 0 16.666 1.075 1 0 0 0 0 D 0 0 2 04/11/2022
26.608.077-8 ALVEZ DOS SANTOS PAULO ENRIQUE 0 500.000 32.250 30 2 0 0 20.150 B 0 0 5
16.405.053-K ARAVENA ARANEDA GRACIELA YANICET 0 875.119 56.445 30 0 0 0 0 D 0 0 5
9.347.642-5 ARAYA ESCARES VICTOR HUGO 0 564.001 36.378 30 0 0 0 0 D 0 0 5

19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 1.197.149 0 0 21 0 0 0 0 D 0 0 3 23/11/2022 30/11/2022
19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 22/11/2022 22/11/2022
6.654.458-3 BAILEI SANCHEZ JOSE MANUEL 0 500.000 32.250 30 0 0 0 0 D 0 0 5

11.151.119-5 CAMPOS BERNALES JOSE NICOLAS 0 483.334 31.175 29 0 0 0 0 D 0 0 4 16/11/2022 16/11/2022
17.973.622-5 CARTES CARTES LUIS FELIPE 0 590.000 38.055 30 0 0 0 0 D 0 0 5
9.924.624-3 CARTES CONTRERAS SANTOS REMIGIO 0 483.334 31.175 29 1 0 0 10.075 B 0 0 4 11/11/2022 11/11/2022

12.146.628-7 CERNA AGUAYO JORGE ANTONIO 0 680.583 43.898 29 0 0 0 0 D 0 0 4 23/11/2022 23/11/2022
12.977.648-K CERNA SEPULVEDA MOISES ABEL 0 483.334 31.175 29 0 0 0 0 D 0 0 4 25/11/2022 25/11/2022
11.573.336-2 GONZALEZ GUZMAN JOSE ERNESTO 0 483.334 31.175 29 0 0 0 0 D 0 0 4 08/11/2022 08/11/2022
20.022.434-5 GONZALEZ OLIVA JUAN CARLOS 0 483.334 31.175 29 0 0 0 0 D 0 0 4 14/11/2022 14/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 02/11/2022 04/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 0 16.666 1.075 1 0 0 0 0 D 0 0 2 04/11/2022

18.106.402-1 JARA MORA MIGUEL ANGEL 0 1.389.628 89.631 30 0 0 0 0 D 0 0 5
16.591.032-K JARA SANCHEZ ROBERTH HERNAN 0 359.914 23.214 12 0 0 0 0 D 0 0 3 01/11/2022 18/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 14/11/2022 14/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 0 216.666 13.975 13 0 0 0 0 D 0 0 2 14/11/2022
15.696.480-8 JENO PENA LUIS ANTONIO 0 573.334 36.980 29 0 0 0 0 D 0 0 4 30/11/2022 30/11/2022
7.873.232-6 MENDOZA MENDOZA LUIS HUMBERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 3 01/11/2022 30/11/2022

11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 2 04/11/2022
11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 0 16.666 1.075 1 0 0 0 0 D 0 0 4 02/11/2022 04/11/2022
10.774.866-0 MERINO VALENZUELA JOSE ANDRES 0 613.045 39.541 30 0 0 0 0 D 0 0 5
8.450.771-7 MORAGA MORAGA GABRIEL DEL CARMEN 0 483.334 31.175 29 0 0 0 0 D 0 0 4 16/11/2022 16/11/2022

10.287.414-5 MUNOZ ESPINOZA JUAN ANTONIO 0 502.698 32.424 30 0 0 0 0 D 0 0 5
8.755.802-9 NUNEZ LUNA HECTOR DEL CARMEN 0 590.000 38.055 30 0 0 0 0 D 0 0 5

16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 11/11/2022 11/11/2022
16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 0 283.334 18.275 17 0 0 0 0 D 0 0 3 14/11/2022 25/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 4 02/11/2022 04/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 0 16.666 1.075 1 0 0 0 0 D 0 0 2 04/11/2022

10.094.315-8 REYES LORCA WILLIAM GILBERTO 2.840.643 0 0 30 0 0 0 0 D 0 0 5
17.187.567-6 RIQUELME CONSTANZO JONATHAN ENRIQUE 0 558.750 36.039 30 0 0 0 0 D 0 0 5
19.332.621-8 ROBLES SANCHEZ CRISTOBAL ALEJANDRO 0 1.005.951 64.884 30 0 0 0 0 D 0 0 5
17.613.852-1 ROCHA FAUNDEZ CRISTIAN ESTEBAN 0 592.683 38.228 29 0 0 0 0 D 0 0 4 16/11/2022 16/11/2022
19.648.204-0 ROMERO CHEUQUEN PABLO ANTONIO 0 610.948 39.406 30 0 0 0 0 D 0 0 5
18.626.306-5 SALAZAR HEVIA ENZO PATRICIO 1.441.396 0 0 30 0 0 0 0 D 0 0 5
19.388.621-3 SANCHEZ VIDAL RUBEN MANUEL 0 500.000 32.250 30 0 0 0 0 D 0 0 5
6.667.124-0 SEGUEL OLATE CAMILO ENRIQUE 0 150.000 9.675 9 0 0 0 0 D 0 0 3 01/11/2022 21/11/2022

16.767.578-6 VALLEJOS ARANEDA JAVIER ENRIQUE 0 2.005.519 129.356 30 0 0 0 0 D 0 0 5
11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 2 04/11/2022
11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 0 16.666 1.075 1 0 0 0 0 D 0 0 4 02/11/2022 04/11/2022

TOTALES GENERALES $5.479.188 $16.718.402 $1.078.336 3 0 0 $30.225 $0 $0



 

 

PLANILLA DE PAGO FUERA DE PLAZO DE OBLIGACIONES PREVISIONALES DECLARADAS

8X30HU8P97 - Ga0KWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEELNXY25 - 1C00G1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA03 NÚMERO DE SERIE: 2017221100994348
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R TIPO DE PAGO 								Declaración y Pago 								Declaración y No Pago 								Pago Declaración Anterior X 								Pago Parcial de Declaración

TIPO DE EMPLEADOR 								Empleador General X 								Empleador Público 								Entidad Pagadora de Subsidios

								Trabajador Independiente 								Empleador Casa Particular 								Independiente TGR

SECCIÓN A: Identificación del Ente Pagador

Razón Social o Nombre: INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA

R.U.T: 76.022.934-2

Dirección: DOCTOR AMADOR NEGHME N°: 03639 Depto: Depto. 24

Comuna: LA PINTANA Ciudad: SANTIAGO Región: Región Metropolitana

Teléfono: 7594639 Casilla: Correo electrónico: svasquez@inversionessm.cl

Código Actividad Económica: 410010

Nombre Repr. Legal: SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO

R.U.T. Repr. Legal:10.899.407-K

Nombre Caja Compensación: Los Andes
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LU
D TOTAL REMUNERACIÓN IMPONIBLE DECLARADA EN $ 16.718.402

PERIODO DE REMUNERACIONES O GRATIFICACIÓN LEGAL

REMUNERACIÓN

11 2022

Mes Año

GRATIFICACION LEGAL [   ]

|

Mes Año | Mes Año
DESDE HASTA

RETROACTIVO [   ]

|

Mes Año | Mes Año
DESDE HASTA

COTIZACIONES

Cotiz. Legal + 91.952

Reajuste + 0

Interés + 0

Multas + 0

SUB TOTAL FONASA = 91.952

Compensación Asignación Familiar - 0

MONTO PAGADO = 91.952

N° de Afiliados 34

N° de Líneas de Detalles 41

N° Hojas Anexas 2

Tasa de Cotización 7% X 0.55%

Modalidad de Pago X Electrónico Mixto

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)



 

 

PLANILLA DE PAGO FUERA DE PLAZO DE OBLIGACIONES PREVISIONALES DECLARADAS

8X30HU8P97 - Ga0KWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEELNXY25 - 1C00G1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA03

ANEXOS DE DETALLE NÚMERO DE SERIE: 2017221100994348

RAZÓN SOCIAL O NOMBRE INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA

RUT 76.022.934-2 PERIODO DE REMUNERACIÓN 11 2022

MES AÑO

ANEXOS: Detalle de Cotizaciones Movimiento del personal

N° R.U.T C.I.
(Con Dig.

Verif)
Apellido Paterno Materno Nombres

Días
Trabajados

Entidad
Previsional
(IPS - AFP)

REMUNERACIÓN
IMPONIBLE

PENSIÓN O RENTA
DECLARADA EN $

COTIZACIÓN 7%
ó 0.55% EN $ * COD MOV

FECHA INICIO

DÍA MES AÑO

FECHA TÉRMINO

DÍA MES AÑO

1 19.922.020-9 AGUILERA MACHUCA IGNACIO JESUS 3 AFP 72.895 401 5 28 11 2022

2 12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 1 AFP 16.666 92 2 04 11 2022

3 12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 0 AFP 0 0 11 02 11 2022 04 11 2022

4 26.608.077-8 ALVEZ DOS SANTOS PAULO ENRIQUE 30 AFP 500.000 2.750 0

5 16.405.053-K ARAVENA ARANEDA GRACIELA YANICET 30 AFP 875.119 4.813 0

6 9.347.642-5 ARAYA ESCARES VICTOR HUGO 30 AFP 564.001 3.102 0

7 6.654.458-3 BAILEI SANCHEZ JOSE MANUEL 30 AFP 500.000 2.750 0

8 11.151.119-5 CAMPOS BERNALES JOSE NICOLAS 29 AFP 483.334 2.658 4 16 11 2022 16 11 2022

9 17.973.622-5 CARTES CARTES LUIS FELIPE 30 AFP 590.000 3.245 0

10 9.924.624-3 CARTES CONTRERAS SANTOS REMIGIO 29 AFP 483.334 2.658 11 11 11 2022 11 11 2022

11 12.146.628-7 CERNA AGUAYO JORGE ANTONIO 29 AFP 680.583 3.743 4 23 11 2022 23 11 2022

12 12.977.648-K CERNA SEPULVEDA MOISES ABEL 29 AFP 483.334 2.658 4 25 11 2022 25 11 2022

13 11.573.336-2 GONZALEZ GUZMAN JOSE ERNESTO 29 AFP 483.334 2.658 4 08 11 2022 08 11 2022

14 20.022.434-5 GONZALEZ OLIVA JUAN CARLOS 29 AFP 483.334 2.658 11 14 11 2022 14 11 2022

15 8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 0 AFP 0 0 11 02 11 2022 04 11 2022

16 8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 1 AFP 16.666 92 2 04 11 2022

17 18.106.402-1 JARA MORA MIGUEL ANGEL 30 AFP 1.389.628 7.643 0

18 16.591.032-K JARA SANCHEZ ROBERTH HERNAN 12 AFP 359.914 1.980 3 01 11 2022 18 11 2022

19 11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 13 AFP 216.666 1.192 2 14 11 2022

20 11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 0 AFP 0 0 11 14 11 2022 14 11 2022

21 15.696.480-8 JENO PENA LUIS ANTONIO 29 AFP 573.334 3.153 4 30 11 2022 30 11 2022

22 7.873.232-6 MENDOZA MENDOZA LUIS HUMBERTO 0 AFP 0 0 3 01 11 2022 30 11 2022

23 11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 1 AFP 16.666 92 11 02 11 2022 04 11 2022

24 11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 0 AFP 0 0 2 04 11 2022

25 10.774.866-0 MERINO VALENZUELA JOSE ANDRES 30 AFP 613.045 3.372 0

TOTAL PÁGINA 9.401.853 51.710

TOTAL ACUMULADO 9.401.853 51.710

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

* CÓDIGOS MOVIMIENTOS PERSONAL
0 Sin Movimientos en el Mes 8 Cambio Contrato plazo fijo

a plazo indefinido

1 Contratación a plazo
indefinido

9 Trabajador Part-Time

2 Cese relación laboral 11 Otros Movimientos
(Ausentismo)

3 Subsidios(Licencia médica) 12 Reliquidación, Premio o
Bono posterior al finiquito

4 Permiso Sin Goce de
Sueldos

13 Suspensión Contrato acto
de autoridad (Ley 21.227)

5 Incorporación al lugar de
trabajo

14 Suspensión Contrato por
pacto (Ley N°21.227)

6 Accidentes del trabajo 15 Reducción de Jornada (Ley
N°21.227)

7 Contratación a plazo fijo

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED

Página 1 de 2



 

 

PLANILLA DE PAGO FUERA DE PLAZO DE OBLIGACIONES PREVISIONALES DECLARADAS

8X30HU8P97 - Ga0KWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEELNXY25 - 1C00G1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA03

ANEXOS DE DETALLE NÚMERO DE SERIE: 2017221100994348

RAZÓN SOCIAL O NOMBRE INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA

RUT 76.022.934-2 PERIODO DE REMUNERACIÓN 11 2022

MES AÑO

ANEXOS: Detalle de Cotizaciones Movimiento del personal

N° R.U.T C.I.
(Con Dig.

Verif)
Apellido Paterno Materno Nombres

Días
Trabajados

Entidad
Previsional
(IPS - AFP)

REMUNERACIÓN
IMPONIBLE

PENSIÓN O RENTA
DECLARADA EN $

COTIZACIÓN 7%
ó 0.55% EN $ * COD MOV

FECHA INICIO

DÍA MES AÑO

FECHA TÉRMINO

DÍA MES AÑO

26 8.450.771-7 MORAGA MORAGA GABRIEL DEL CARMEN 29 AFP 483.334 2.658 4 16 11 2022 16 11 2022

27 10.287.414-5 MUNOZ ESPINOZA JUAN ANTONIO 30 AFP 502.698 2.765 0

28 8.755.802-9 NUNEZ LUNA HECTOR DEL CARMEN 30 AFP 590.000 3.245 0

29 16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 17 AFP 283.334 1.558 3 14 11 2022 25 11 2022

30 16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 0 AFP 0 0 11 11 11 2022 11 11 2022

31 7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 0 AFP 0 0 11 02 11 2022 04 11 2022

32 7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 1 AFP 16.666 92 2 04 11 2022

33 17.187.567-6 RIQUELME CONSTANZO JONATHAN ENRIQUE 30 AFP 558.750 3.074 0

34 19.332.621-8 ROBLES SANCHEZ CRISTOBAL ALEJANDRO 30 AFP 1.005.951 5.533 0

35 17.613.852-1 ROCHA FAUNDEZ CRISTIAN ESTEBAN 29 AFP 592.683 3.260 11 16 11 2022 16 11 2022

36 19.648.204-0 ROMERO CHEUQUEN PABLO ANTONIO 30 AFP 610.948 3.360 0

37 19.388.621-3 SANCHEZ VIDAL RUBEN MANUEL 30 AFP 500.000 2.750 0

38 6.667.124-0 SEGUEL OLATE CAMILO ENRIQUE 9 AFP 150.000 825 3 01 11 2022 21 11 2022

39 16.767.578-6 VALLEJOS ARANEDA JAVIER ENRIQUE 30 AFP 2.005.519 11.030 0

40 11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 1 AFP 16.666 92 11 02 11 2022 04 11 2022

41 11.788.358-2 ZUNIGA BECERRA RIGOBERTO ANTONIO 0 AFP 0 0 2 04 11 2022

TOTAL PÁGINA 7.316.549 40.242

TOTAL ACUMULADO 16.718.402 91.952

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

* CÓDIGOS MOVIMIENTOS PERSONAL
0 Sin Movimientos en el Mes 8 Cambio Contrato plazo fijo

a plazo indefinido

1 Contratación a plazo
indefinido

9 Trabajador Part-Time

2 Cese relación laboral 11 Otros Movimientos
(Ausentismo)

3 Subsidios(Licencia médica) 12 Reliquidación, Premio o
Bono posterior al finiquito

4 Permiso Sin Goce de
Sueldos

13 Suspensión Contrato acto
de autoridad (Ley 21.227)

5 Incorporación al lugar de
trabajo

14 Suspensión Contrato por
pacto (Ley N°21.227)

6 Accidentes del trabajo 15 Reducción de Jornada (Ley
N°21.227)

7 Contratación a plazo fijo

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED

Página 2 de 2



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP PlanVital
Número de Folio: 2004202211321300

8X3ZM0MZ50 - LE7UWC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEELNXPN2 - 1a0aH1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA09
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 6.553.084
Cotización Obligatoria 731.324
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 99.312
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP PlanVital 830.636
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 4.735
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP PlanVital 835.371

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 10

6.553.084

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

6.948.823 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 10

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 39.319
Cotización Empleador 166.772
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 206.091
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 948

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 207.039

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP PlanVital

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2004202211321300

8X3ZM0MZ50 - LE7UWC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEELNXPN2 - 1a0aH1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA09

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

16.405.053-K ARAVENA ARANEDA GRACIELA YANICET 875.119 97.663 13.477 0 0 0 875.119 5.251 21.003 0
19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 22/11/2022 22/11/2022
19.090.442-3 ARRIAGADA PULIDO FABIAN ALEXIS 1.197.149 133.602 24.530 0 0 0 1.592.888 7.183 38.229 3 23/11/2022 30/11/2022
6.654.458-3 BAILEI SANCHEZ JOSE MANUEL 500.000 55.800 0 0 0 0 500.000 3.000 12.000 0

11.151.119-5 CAMPOS BERNALES JOSE NICOLAS 483.334 53.940 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 4 16/11/2022 16/11/2022
12.146.628-7 CERNA AGUAYO JORGE ANTONIO 680.583 75.953 10.481 0 0 0 680.583 4.083 16.334 4 23/11/2022 23/11/2022
20.022.434-5 GONZALEZ OLIVA JUAN CARLOS 483.334 53.940 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 8 14/11/2022 14/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 14/11/2022 14/11/2022
11.573.251-K JARA VIDAL JORGE ANTONIO 216.666 24.180 3.337 0 0 0 216.666 1.300 5.200 2 14/11/2022
19.332.621-8 ROBLES SANCHEZ CRISTOBAL ALEJANDRO 1.005.951 112.264 15.492 0 0 0 1.005.951 6.036 24.143 0
19.648.204-0 ROMERO CHEUQUEN PABLO ANTONIO 610.948 68.182 9.409 0 0 0 610.948 3.666 14.663 0
19.388.621-3 SANCHEZ VIDAL RUBEN MANUEL 500.000 55.800 7.700 0 0 0 500.000 3.000 12.000 0

TOTALES GENERALES 6.553.084 731.324 99.312 0 0 0 6.948.823 39.319 166.772



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

ISAPRE Nueva Masvida
Número de Folio: 2030202211067133

8X30V74108 - 00deWC3am6 - CTG31VXPa7 - TUEELNX98K - 1TZgK1mhY0 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA05

Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT Código Act. Econom.

INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2 410010

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono

DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad N° Trab. Dependientes

SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

Resumen de Cotizaciones Previsionales

Detalle Valores($)

COTIZACIÓN LEGAL DE SALUD 198.845

COTIZACIÓN LEY 18.566 0

COTIZACIÓN ADICIONAL VOLUNTARIA 85.916

TOTAL COTIZACIÓN A PAGAR 284.761

OTROS DESCUENTOS ISAPRE 0

TOTAL A PAGAR A LA ISAPRE Nueva Masvida 284.761

RESUMEN DE REAJUSTES, INTERESES Y RECARGOS

Reajustes 1.515

Intereses 887

Recargos 177

TOTAL PAGAR A LA ISAPRE 287.340

Antecedentes Generales

Remun. del Mes Gratificaciones Desde Hasta

X

Periodo Código Participante

Noviembre 2022

N° de Afiliados Informados N° de Declaración

1

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 0:Sin Movimiento; 1: Contratación; 2: Retiros; 3: Subsidio; 4: Accidentes del Trabajo; 5: Permiso sin Goce de Sueldo; 13:Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14:Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227);

15:Reducción de Jornada (Ley N°21.227).

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

ISAPRE Nueva Masvida
Pago Electrónico

15/12/2022
12:47 PM
PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2030202211067133

8X30V74108 - 00deWC3am6 - CTG31VXPa7 - TUEELNX98K - 1TZgK1mhY0 - 13CXPM2CL9 -
1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA05

Movimiento de Personal

RUT FUN Nombre Renta Imponible Cotiz. 7% Ley N° 18.566 Cotiz. Adicional Otros Desc.
Isapre

Cotiz. a Pagar Cotiz. Pactada Cod. Fecha Inicio Fecha Término

10.094.315-8 0 REYES LORCA WILLIAM GILBERTO 2.840.643 198.845 0 85.916 0 284.761 8,180 UF 0

TOTALES GENERALES 2.840.643 198.845 0 85.916 0 284.761



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Provida
Número de Folio: 2005202211503524

8X3Za2CCZ6 - Ea51WC3am0 - CTG31VXPa7 - TUEELNXgU0 - 1Ke931mhY6 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA03
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 2.419.263
Cotización Obligatoria 277.005
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 50.684
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Provida 327.689
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 1.868
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Provida 329.557

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 10

2.419.263

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

3.291.159 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 10

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 14.515
Cotización Empleador 78.987
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 93.502
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 430

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 93.932

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Provida

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2005202211503524

8X3Za2CCZ6 - Ea51WC3am0 - CTG31VXPa7 - TUEELNXgU0 - 1Ke931mhY6 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA03

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 16.666 1.908 257 0 0 0 16.666 100 400 2 04/11/2022
12.185.836-3 ALARCON VASQUEZ JUAN CARLOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 02/11/2022 04/11/2022
9.924.624-3 CARTES CONTRERAS SANTOS REMIGIO 483.334 55.342 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 8 11/11/2022 11/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 16.666 1.908 257 0 0 0 16.666 100 400 2 04/11/2022
8.939.414-7 IBANEZ FLORES OMAR ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 02/11/2022 04/11/2022

16.591.032-K JARA SANCHEZ ROBERTH HERNAN 359.914 41.210 12.194 0 0 0 791.810 2.159 19.003 3 01/11/2022 18/11/2022
11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 16.666 1.908 257 0 0 0 16.666 100 400 8 02/11/2022 04/11/2022
11.531.118-2 MENESES RETAMAL LUIS HERNAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 04/11/2022
8.450.771-7 MORAGA MORAGA GABRIEL DEL CARMEN 483.334 55.342 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 4 16/11/2022 16/11/2022

16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 283.334 32.442 6.827 0 0 0 443.334 1.700 10.640 3 14/11/2022 25/11/2022
16.248.201-7 NUNEZ TAPIA MARCOS ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 11/11/2022 11/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 16.666 1.908 257 0 0 0 16.666 100 400 2 04/11/2022
7.729.458-9 PEREZ ESPINOZA MIGUEL ANTONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 02/11/2022 04/11/2022

17.613.852-1 ROCHA FAUNDEZ CRISTIAN ESTEBAN 592.683 67.862 9.127 0 0 0 592.683 3.556 14.224 8 16/11/2022 16/11/2022
6.667.124-0 SEGUEL OLATE CAMILO ENRIQUE 150.000 17.175 6.622 0 0 0 430.000 900 10.320 3 01/11/2022 21/11/2022

TOTALES GENERALES 2.419.263 277.005 50.684 0 0 0 3.291.159 14.515 78.987



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Cuprum
Número de Folio: 2001202211155486

8X3ZNCU074 - V8GMWC3am2 - CTG31VXPa7 - TUEELNXUP3 - 1ZgHC1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA04
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 4.846.162
Cotización Obligatoria 554.401
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 80.791
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Cuprum 635.192
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 3.621
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Cuprum 638.813

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 3

4.846.162

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

5.634.379 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 3

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 31.406
Cotización Empleador 135.225
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 166.631
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 766

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 167.397

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Cuprum

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2001202211155486

8X3ZNCU074 - V8GMWC3am2 - CTG31VXPa7 - TUEELNXUP3 - 1ZgHC1mhYK - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA04

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

7.873.232-6 MENDOZA MENDOZA LUIS HUMBERTO 0 0 6.160 0 0 0 400.000 0 9.600 3 01/11/2022 30/11/2022
10.094.315-8 REYES LORCA WILLIAM GILBERTO 2.840.643 324.970 43.746 0 0 0 3.228.860 19.373 77.493 0
16.767.578-6 VALLEJOS ARANEDA JAVIER ENRIQUE 2.005.519 229.431 30.885 0 0 0 2.005.519 12.033 48.132 0

TOTALES GENERALES 4.846.162 554.401 80.791 0 0 0 5.634.379 31.406 135.225



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE DECLARACION Y NO PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Habitat
Número de Folio: 2002202211349646

8X3ZNaZW05 - me17WC3am7 - CTG31VXPa7 - TUEELNX4X2 - 1X8Zg1mhY1 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA08
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 11/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 15/12/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 2.446.296
Cotización Obligatoria 275.698
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 37.672
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Habitat 313.370
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 1.786
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Habitat 315.156

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 3

2.446.296

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

2.446.296 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 3

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 14.678
Cotización Empleador 58.711
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 73.389
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 338

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 73.727

Declaración Electrónica y Pago Electrónico

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16 PM
Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Habitat

Declaración Electrónica y Pago

Fecha Declaración:10/12/2022 4:16
PM

Fecha Pago:15/12/2022 12:47 PM
PREVIRED

Período de Remuneraciones: 11/2022 Número de Folio: 2002202211349646

8X3ZNaZW05 - me17WC3am7 - CTG31VXPa7 - TUEELNX4X2 - 1X8Zg1mhY1 - 13CXPM2CL9 - 1ma3KZXPM1 - 2CLAGAeGA08

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

11.573.336-2 GONZALEZ GUZMAN JOSE ERNESTO 483.334 54.472 7.443 0 0 0 483.334 2.900 11.600 4 08/11/2022 08/11/2022
18.106.402-1 JARA MORA MIGUEL ANGEL 1.389.628 156.611 21.400 0 0 0 1.389.628 8.338 33.351 0
15.696.480-8 JENO PENA LUIS ANTONIO 573.334 64.615 8.829 0 0 0 573.334 3.440 13.760 4 30/11/2022 30/11/2022

TOTALES GENERALES 2.446.296 275.698 37.672 0 0 0 2.446.296 14.678 58.711


